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Koke sprinkler statike me
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LINJA E HIDRANTEVE TE JASHTEM
PEHD 100, DN160, PN16

LINJA E SISTEMIT SPRINKLER
+HIDRANTET E BRENDSHEM
PEHD 100, DN100, PN16

LINJA E PROVES SE POMPAVE
DCI 100, DN150, PN16

ELEKTROPOMPE ZHYTESE
PER UJRA TE BARDHA (1+1)

Q=180 l/min; H=6m

DCI DN200, PN16
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KUNETE GJATESORE
dim. 150x150 mm
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1%

1%

1%

DCI DN150, PN16

DCI DN150, PN16

LINJA E MARRJES
DCI, DN200, PN16

LINJA E MARRJES
DCI, DN200, PN16

LINJA E MARRJES
DCI, DN200, PN16
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LINJA E SHKARKUESIT
DCI, DN100, PN16

PRERJE 7-7 (DIMESIONE)
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PRERJE 8-8 (DIMESIONE)

LINJA E EMERGJENCS
DCI, DN65, PN16

TUB AJRIMI
DCI, DN100

TUB AJRIMI
DCI, DN100

KAPAK HYRJE
200X200

KAPAK HYRJE
100X100

KAPAK HYRJE
100X100

REZERVUARI I ZJARRIT +UJITJE (2x100 m3)

Grup zjarri EN12845
motopompa me diesel
Q=2500l/min; H=60m

LINJA E UJITJES
PEHD 100, DN110, PN16

LINJA E MARRJES
DCI, DN80, PN16

LINJA E MARRJES
DCI, DN80, PN16

Grup furnizimi me uje
ujitja

Q=8 l/s; H=60m

4

5

3

2

1 LINJA NDIHMESE PER SHKARKIMIN E UJIT DHE AJRIT

MANIKOTE E PARAINSTALUAR

PIKE SHKARKIMI ME VALVUL

PERIMETRI I ZONES SE UJITJES

TI 

LINJE SHPERNDARJE ME PIKA

LINJA SHPERNDARJES

LINJE HORIZONTALE

BRRYL

LINJE VERTIKALE

NIPELS
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2"-4"

SHENIME:
1. DISTANCAT MIDIS RRESHTAVE DHE DALJEVE TE UJIT

DUHET TE KOTROLLOHEN NE BAZE TE TIPIT TE DHEUT,
MATERIALIT TE MBJELLE, NIVELIT TE TOKES DHE
MATERIALEVE TE PRODHUESIT QE DO TE PERDOREN.

2. GJATESIA E LINJAVE TE SHPERNDARJES DUHET TE
ZBATOHET SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT.
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1 LINJE SHPERNDARJE

TI

KRYQ

SHTRATI I PEMES

LINJE ME PIKA NE SIPERFAQE

TRUNGU I PEMES

KAPESE
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PERIMETRI I LINJAVE ME PIKA

LINJA E FURNIZIMIT NGA KONTROLLI ZONAL

KAPESE INOKSI

INDIKATOR I PUNES

KAPAK ME FILETIM

VALVUL SHKARKIMI

DISTANCA E DALJES SE UJIT

SHENIME:
1. DISTANCAT MIDIS RRESHTAVE DHE DALJEVE TE UJIT

DUHET TE KOTROLLOHEN NE BAZE TE TIPIT TE DHEUT,
MATERIALIT TE MBJELLE, NIVELIT TE TOKES DHE
MATERIALEVE TE PRODHUESIT QE DO TE PERDOREN.

2. GJATESIA E LINJAVE TE SHPERNDARJES DUHET TE
ZBATOHET SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT.
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PERIMETRI I LINJAVE ME PIKA

LINJA E FURNIZIMIT NGA KONTROLLI ZONAL

KAPESE INOKSI

INDIKATOR I PUNES

KAPAK ME FILETIM

VALVUL SHKARKIMI

DISTANCA E DALJES SE UJIT

SHENIME:
1. DISTANCAT MIDIS RRESHTAVE DHE DALJEVE TE UJIT

DUHET TE KOTROLLOHEN NE BAZE TE TIPIT TE DHEUT,
MATERIALIT TE MBJELLE, NIVELIT TE TOKES DHE
MATERIALEVE TE PRODHUESIT QE DO TE PERDOREN.

2. GJATESIA E LINJAVE TE SHPERNDARJES DUHET TE
ZBATOHET SIPAS REKOMANDIMEVE TE PRODHUESIT.

UJITJE ME PIKA - PEMET

LINJE SHPERNDARJE ME PIKA

TI

UJITJE ME PIKA-FORME JO E RREGULLT UJITJE ME PIKA-ZONA TE VOGLA UJITJE ME PIKA-PEMET
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Valvul magnetike me Solenoid 24V 
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Tubacion fleksibel

Manikote me dalje me filete 

Siperfaqe gjelber

Linja e shperndarjes 

Brryl me filete

Koke statike

Brryl me filete

KOKE STATIKE PER VADITJE
GRUP KONTROLLI ZONAL

SHENIME TEKNIKE

· UJITTJA E SIPERFAQEVE TE GJELBRA DHE PEMEVE ESHTE NDARE NE 2
ZONA UJITJE.

· CDO ZONE ESHTE MENDUAR TE MBULOJE 12 E SASISE SE NEVOJSHME
PER UJITJE.

· LINJAT KRYESORE DHE ATO TE SHPERNDARJES JANE PROJEKTUAR PREJ
PEHD 100 ME PN 10 BAR.

· LINJAT SHPERNDARJES ME PIKA DUHET TE JENE PREJ
POLITETILIENI/PVS ME MBROJTJE NDAJ RREZEVE ULTRAVIOLET DHE
REZISTENCE FIZIKE.

LEGJENDA / LEGEND :

PIPE MATERIAL/ PRESSURE
PIPE DIAMETER

PEHD 100, PN 160
DN 100 MM

MATERIALI TUBIT/ PRESIONI
DIAMETRI TUBIT

ZONE CONTROL / IDENTIFICATION NUMBER
KONTROLLOR ZONAL  / NUMRI RENDOR

KZ
01

IRRIGATION NOZZLE
SPRINKLER STATIK

MAIN IRRIGATION PIPELINE
LINJE KRYESORE E UJITJES

MAIN DISTRIBUTION IRRIGATION PIPELINE
LINJE KRYESORE E SHPERNDARJE SE UJITJES

DISTRIBUTION IRRIGATION PIPELINE
LINJE SHPERNDARJE E UJITJES

DRIP IRRIGATION PIPE
LINJE ME DALJE UJI

ZONE CONTROLLER
KONTROLLOR ZONAL

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Object/ Objekti:

ART PARK (REVITALIZATION AND REQUALIFICATION OF THE TERRITORY OF FORMER

KINOSTUDIO 'SHQIPËRIA E RE' TIRANA)

PARKU I ARTIT (RIVITALIZIMI DHE RIKUALIFIKIMI I TERRITORIT TË ISH-KINOSTUDIOS

'SHQIPËRIA E RE' TIRANË)

Client :  MINISTRY OF CULTURE

Porositësi : MINISTRIA E KULTURËS

Phase/ Faza:  Execution Design/ Projekt Zbatim

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE
IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH HIMA, nr 8 kati i pare – 1001 TIRANA.
Copy, multiplication or distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without written
permission of iRI is prohibited.
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GENERAL PLAN OF ART PARK/ PLANI I PËRGJITHSHËM I PARKUT

UJITJA E SIPERFAQEVE TE GJELBRA DHE PEMEVE
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Cultural Center /

Qëndra Kulturore

dim
. 150x150 m

m

PSH
06

PSH
07

PSH
08

PSH
01

PSH
02

PSH
03

PSH
04

PEHD 100, DN 315, SN8
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SHENIME TEKNIKE

· Perpara fillimit te punimeve duhet te behet kontrolli i rilevimit
topografik  (azhornimi ) i terrenit.

· Perpara fillimit te punimeve duhet te behet rakordimi me
Bashkine e Tiranes per pikat e lidhjes se shkarkimit te  rrjetit te
KUB qe do te ndertohet i ri me ate ekzistues.

· Projekti i zbatimit te KUB eshte hartuar vetem per zonen qe
rehabilitohet.

LEGJENDA :

PUSETE EKZISTUESE E QEMERITQ
01

PEHD 100, DN 200, SN8
i=1%, EN 13476-3

MATERIALI TUBIT/ DIAMETRI/SHTANGESIA
PJERRESIA/ STANDARTI I TUBIT

SHENIME TEKNIKE

PUSETE ME ZGARE/NUMRI RENDORPZ
01

PUSETE UJRA SHIU/NUMRI RENDORPSH
01

LINJE E UJRAVE TE BARDHA

PUSETE ME ZGARE

PUSETE PER UJRAT E  SHIUT

DREJTIMI I LEVIZJES

PIKE LIDHJE ME QEMERIN

LINJE KRYESORE E UJRAVE TE BARDHA

LINJA "QEMER" E QYTETIT

Pusete kontrolli
e ujrave te shiut

(Plani)

1.5 10.0 1.5

13.0

variabel

1.4

variabel

1.510.0

13.0
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1.5

1.5

variabel

Pusete kontrolli
e ujrave te shiut

(Prerje)

Pusete kontrolli
e ujrave te shiut

(Prerje)
Seksion germimi me vendosjen e tubacionit

(Prerje)

 PUSETE KONTROLLI SHIU
100x100cm
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H
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MBUSHJE ME ZHAVORR

SHTRESA RRUGORE

SHTRAT ME RERE

FUNDI I TUBACIONIT

FUNDI I GERMIMIT

60

4.0

1.0
Beton C20/25

Granil d=10mm

Zgarë gize/guri

Telajo gize

4.2 1.5

7.2

1.5

6.5

0.5

1.0

1.5

11.0

3.2
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Zgarë gize

Detaj tip i shimbledhesit 60x40 cm
                   (Prerje)

Detaj tip i shimbledhesit 60x40 cm
                   (Plani)

ò ò 

 PUSETE KONTROLLI SHIU

 PUSETE SHIU ME ZGARE
60x40cm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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PARKU I ARTIT (RIVITALIZIMI DHE RIKUALIFIKIMI I TERRITORIT TË ISH-KINOSTUDIOS

'SHQIPËRIA E RE' TIRANË)
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Copy, multiplication or distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without written
permission of iRI is prohibited.
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GENERAL PLAN OF ART PARK/ PLANI I PËRGJITHSHËM I PARKUT

PROJEKTI I UJRAVE TE SHIUT
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